

Sundbyøster Ældreråd.

Amagerbrogade 150. 1sal.
2300. København. S.

København. d, 20-07-07.

Sundheds og Omsorgsforvaltningen

Center for Faglig Udvikling.

Høringssvar vedrørende flytning af pensionatet Amagerbrogade 268 til Bomi-Parken.

Rådet vil med dette høringssvar udtrykke vores store bekymring overfor Socialforvaltningen og Sundheds og Omsorgsforvaltningens indstilling om at flytte Pensionatet Amagerbrogade 268 til Bomi-Parken.

Som vi ser Bomi-Parken er det et meget tæt bomiljø af små boliger, nogle med egen lille have, eller altan, de lejligheder som står tomme for nærværende er spredt tilfældigt ud over hele området.

Som det fremgår af høringen har man i sin visdom eller nød tænkt, at det rimelig nemt kan lade sig gøre at mikse to af de svageste grupper i samfundet i et så tæt bomiljø.

Når rådet ser nærmere på de nu-boende er det for os at se en ældregruppe der lige akkurat har en nogenlunde livskvalitet selvom de må bruge hjælpemidler for at komme omkring.

Vi vil erindre om at de nuværende er visiteret til deres bolig, de såkaldte beskyttede boliger, fordi de er resurssvage/ kan ikke klare sig uden hjælp.

Når rådet vender blikket mod Pensionatet, kan vi konstatere at de er en gruppe skrøbelig yngre udviklingshæmmede, der også er resurssvage og som heller ikke kan klare sig uden hjælp.

Set fra vores "stol" tillader vi os at udtrykke følgende udsagn:

- hvordan kan/ har man forstillet sig at to af samfundets svageste grupper med deres vidt forskellige behov kan spille sammen i et så tæt bomiljø.
- hvordan kan/ har forvaltningen forestille sig der kommer noget godt ud af at måtte mikse pensionatet ind imellem de nuværende svage beboer.

Rådet mener at forvaltningerne endnu engang bør overveje deres indstilling, ud fra devisen, "man kan trække hesten til truet, men man kan ikke få det den til at drikke"??!!.

Vi forudser store problemer hvis indstillingen bliver gennemført, desværre.

Med venlig hilsen.

Svend Aage Sørensen.
Formand.
Sundbyøster Ældreråd.

